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2026 m. sausio–balandžio mėn. FAIRFORWARD projektas
ryžtingai perėjo iš analizės etapo prie praktinio
įgyvendinimo, surengdamas Core Inclusion and
Awareness Training (CIAT) mokymus 7 šalyse: Italijoje,
Ispanijoje, Maltoje, Lenkijoje, Lietuvoje, Serbijoje ir
Juodkalnijoje.

Pirmajame mokymų etape dalyvavo daugiau nei 100
darbuotojų atstovų (vidutiniškai apie 15 dalyvių iš
kiekvienos šalies), taip formuojant aktyvią tarptautinę
mokymosi bendruomenę, įsipareigojusią stiprinti įvairovę,
lygybę ir įtrauktį (ĮLĮ) darbo vietoje.
Mokymai buvo grindžiami 2025 m. atliktų tyrimų
rezultatais, įskaitant tikslines grupes, kuriose dalyvavo 96
pažeidžiamoms grupėms priklausantys asmenys, todėl
reali patirtis buvo sėkmingai paversta praktiniais
sprendimais.

Taikant interaktyvius metodus — nuo vaidmenų
simuliacijų iki atvejų analizės — dalyviai nagrinėjo
aktualius iššūkius, tokius kaip diskriminacija, kultūriniai
barjerai ar nelygios galimybės, ir kartu kūrė praktines
strategijas, skirtas įtraukesnei darbo aplinkai.

Mokymai vyko remiantis bendru daugiakalbiu Playbook, kuris užtikrino metodologinį nuoseklumą ir
pritaikomumą skirtingiems nacionaliniams kontekstams, kartu stiprindamas bendrą europinį požiūrį į įtrauktį.

CIAT – tai daugiau nei skaičiai. Tai realus pokytis: perėjimas nuo įtraukties supratimo prie jos praktinio taikymo,
suteikiant profesinių sąjungų atstovams įgūdžių ir priemonių, reikalingų pokyčiams jų organizacijose inicijuoti.
Projektas tęsiasi – artimiausiu metu vyks Strategic Inclusion and Advocacy Training (SIAT) mokymai, kuriuose
dalyviai toliau stiprins derybų, konfliktų sprendimo ir įtraukaus kolektyvinio derėjimosi kompetencijas.



PALAIKYKITE RYŠĮ

 SEKITE FAIRFORWARD PROJEKTĄ PARTNERIŲ INTERNETO SVETAINĖSE IR SOCIALINIUOSE
TINKLUOSE, KAD SUŽINOTUMĖTE NAUJAUSIĄ INFORMACIJĄ APIE BŪSIMAS VEIKLAS IR

REZULTATUS.

#FairForward #ĮtraukiosDarboVietos #ĮvairovėLygybėĮtrauktis #SocialinisDialogas #ESProjektai
#ProfesinėsSąjungos #ĮtrauktisSvarbu
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